
令和3年度成田市3月補正予算説明資料
（議案第15号～21号関係）

　

１．補正予算額(一般会計)

千円 (補正後予算額 千円)

　【歳入】

分担金及び負担金 千円

(保育所運営費保護者負担金の減，一時保育保護者負担金の減　等)

使用料及び手数料 千円

(ごみ処理手数料の減，急病診療所使用料の減　等）

国庫支出金 千円

(新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金の増 　等）

県支出金 千円

(ホストタウン等新型コロナウイルス感染症対策交付金　等)

繰入金 千円

(国際交流基金繰入金の減)

繰越金 千円

諸収入 千円

(有価物売払収入の増，文化芸術センター入場料の減　等)

市債 千円

(大栄地区小中一体型校舎建設事業債の減　等)

68,848,198

4,649

192,111

△28,000

△74,200

△52,262

66,286

　
　　 一般会計の補正予算額は3,407千円の減額で，補正後の予算額は68,848,198千円
　 となります。

　 　今回の補正予算では，歳入において，新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨
　 時交付金を増額するとともに，減収が見込まれる使用料及び手数料等の減額を行い
　 ます。
　　 歳出においては，国の令和3年度補正予算（第1号）を活用して行う幹線道路整備
　 事業等に要する経費を計上するとともに，決算見込みに基づき精査した各事業の所
   要額を計上します。
 
　　 また，事業の進捗状況により3事業についての継続費を変更します。
　
　　 さらに，年度内に完了しない見込みとなった9事業について繰越明許費を追加す
 　るとともに，一般会計補正予算（第10号）にて追加した1事業の繰越明許費を変更
　 するほか，3事業について債務負担行為を追加します。
 
 　　特別会計及び公営企業会計についても，所要額を精査し補正を行います。
 　　また，公設地方卸売市場特別会計で年度内に完了しない見込みとなった事業につ
　 いて繰越明許費を追加します。

△3,407

△117,700

5,709
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令和3年度成田市3月補正予算説明資料
（議案第15号～21号関係）

　【歳出】

議会費 千円

総務費 千円

民生費 千円

衛生費 千円

農林水産業費 千円

商工費 千円

土木費 千円

教育費 千円

公債費 千円

　【継続費の変更】

・平成小学校増築事業（総額・年割額の変更）

　（総額：1,033,589千円　→　849,691千円）

・大栄地区小中一体型校舎建設事業（小学校費）（総額・年割額の変更）

　（総額：3,979,660千円　→　3,658,785千円）

・大栄地区小中一体型校舎建設事業（中学校費）（総額・年割額の変更）

　（総額：3,310,087千円　→　3,043,281千円）

　【繰越明許費の追加】

・住民基本台帳システム改修委託料 330 千円

・高齢者等ＰＣＲ検査委託料 29,360 千円

・浄化センター整備基本設計等支援業務委託料 15,210 千円

・最終処分場廃止業務支援委託料 3,289 千円

・農業委員会による情報収集等業務効率化支援事業 457 千円

・農業水路等長寿命化・防災減災事業補助金 5,469 千円

・生活道路整備事業（北羽鳥町田線整備事業負担金） 8,470 千円

・道路改良工事（十余三荒海線第二工区外３路線） 281,680 千円

・測量調査及び実施設計委託料（東町吉倉線外１路線） 50,500 千円

　【繰越明許費の変更】

・子育て世帯への臨時特別給付金給付事業 87,538 千円

（補正前　49,459 千円）

2,752

△ 9,000

△ 319,505

15,351

322

△ 57,000

△ 15,859

818,827

△ 439,295
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　【債務負担行為の追加】

・谷三倉羊舎前線整備事業

　期　間：令和3年度から令和8年度まで

　限度額：用地購入費18,800千円　利子及び事務費を加えた額の範囲内

・生活道路整備事業（台方木ノ下鳥居河岸線外38路線）

　期　間：令和3年度から令和8年度まで

　限度額：用地購入費 402,400千円　利子及び事務費を加えた額の範囲内

・幹線道路整備事業（松崎中郷線外11路線）

　期　間：令和3年度から令和8年度まで

　限度額：用地購入費276,900千円　利子及び事務費を加えた額の範囲内

２．主な事業(一般会計)

○財政調整・減債基金積立金 967,633 千円

○幹線道路整備事業 198,000 千円

○新型コロナウイルス感染症の影響による減額 千円

３．特別会計等補正予算額

・ 国民健康保険特別会計(事業勘定) 13,833 千円

　　　　　　　　　　(施設勘定) 604 千円

・ 公設地方卸売市場特別会計 324,732 千円

・ 介護保険特別会計 △25,280 千円

・ 農業集落排水事業特別会計 0 千円

・ 後期高齢者医療特別会計 千円

・ 下水道事業会計 △38,657 千円

△121,479 千円

△ 133,850

　新型コロナウイルス感染症の影響により，中止・縮小となった事業に係る経費を
減額します。

　国の令和3年度補正予算（第1号）に計上された社会資本整備総合交付金を活用
し，十余三荒海線第二工区外2路線の道路改良工事を実施します。

（資本的支出）

（収益的支出）

　決算見込みに基づき，余剰金を財政調整基金に積立てます。

（歳入のみ補正）

△ 812
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　【繰越明許費の追加】

公設地方卸売市場特別会計

・旧卸売市場水産棟用地等測量調査委託料 5,775 千円
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